

Lustakad **pusled** nii suurtele kui väikestele

PILLE HERMANN

Eesti oma pusle on käsitsi valmistatud ning naturaalsest puidust. Esmapilgul lihtsad lustakad kujukesed, kuid pulse kokkupanemine võtab higistama ka täismehe.

“Idee puslede valmistamiseks käis välja minu isa. Praeguseks oleme sellega tegelnud ligikaudu kümme aastat. Puslesid valmistame põhitöö kõrvalt. Alguses andsime puslesid teistele edasimüügiks, kuid juba teist aastat käin ise laataldel müümas. Nõnda saan huvilistele juurde rääkida, kuidas puslesid valmistame. Varasemalt löikasime puslesid mehega koos, nüüdseks on jäänud puslede löikamine mehe hooleks ning minu töö on puslede joonistamine ja müük,” räägib Eve Šamotailo, kes on Vainupusle üks eestvedajaid.

Eve jutustab, et mänguasjade valmistamiseks kasutatakse lapsesõbralikku ja naturaalselt kodumaist kasepuitu. Samuti ei immutata puitu puidukaitsevahendiga, kõik on looduslik ja naturaalne. Iga pusle on ainulaadne, kuna inimkäsi ei suuda täpselt kaht ühtesugust



Vainupusle toodete nimekirjas on üle 20 puslekuju.

puslet välja saagida. Seega ei sobi ühe puslekuju osad teistega.

Põhiliselt tunnevad puslede vastu huvi lapsed. Pisipõnnile on kujukese kokkupanemine raske töö, kuid milline rõõm väljendub tema silmades, kui ta sellega hakkama saab. Et pusled on värvimata, võivad lapsed need soovi korral ise ära värvida. See on juba lapse looming, sest tänapäeval on enamasti ju kõik lastele ette-taha ära tehtud.

Kuid vahel ostavad vimkamehed meie mänguasju ka sõpradele kingituseks. Ise veel viskavad nalja, et

tore on ju sõbrale uus auto kinkida, on teine seda nii kaua igatsenud.

“Põhiliselt müümege puslesid laataldel, sest kahjuks panevad kaupmehed käsitööle liiga suure juurdehindluse. Aga üks laataldel juhtub ka igasuguseid toredaid lugusid. Nii mõnigi meesterahvas, kes natuke rohkem vägijooki pruukinud, suhtub vahel veidi üleolevalt, et see ju lapsemäng need kokku panna.

Olen siis ikka vastu öelnud, et kui suudate pusle viie minutiga kokku panna, võite veel ühe ölle



Segamini pusletükid ...



... ja valmis lõvipusle. Kokkupanemisele kulus 10 minutit, erilist abi ei olnud ka kõrval seisvate sõprade nõuannetest.